
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - COORD. COMPRAS E LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO Nº 248 / 2020 - CCLIC/CON (11.01.04.01.02.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Concórdia-SC, 17 de julho de 2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto:  Aquisição de  materiais  e  contratação  de serviços para execução  do projeto:  Prototipagem de
equipamento de ventilação mecânica não invasiva de baixo custo biofuncionalizado, para o atendimento de
pacientes infectados por SARS-CoV-2, em setores de saúde de baixa e média complexidade, contemplado
no Edital 01/2020, do Conselho Nacional das Instituições da RFEPCT - CONIF - segunda etapa.

Examinados  os  autos que compreendem a Dispensa de Licitação nº 02/2020,  para  a  contratação  em
epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia, com fulcro na
Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, com as Empresas:

Ballke Produtos Hospitalares Ltda., CNPJ: 06.103.122/0001-90, no valor de R$ 21.360,00 (Vinte e um mil,
trezentos e sessenta reais);

Perozin  Industria  Metalurgica  Ltda.,  CNPJ:  83.568.873/0001-22,  no  valor  de  R$  3.540,16  (Três  mil,
quinhentos e quarenta reais e dezesseis centavos);

Ferpar LTDA, CNPJ: 00.202.741.0001-55, no valor de R$ 192,30 (cento e noventa e dois reais e trinta
centavos);

Pedrinho Transportes e Comercio de Ferro Velho Eirelli, CNPJ: 04.548.396/0001-67, no valor de R$ 222,00
(duzentos e vinte e dois reais);

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este Termo o presente
processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho dos e demais documentos necessários para a
efetivação da aquisição.

Concórdia, SC, 17 de julho de 2020.

(Assinado digitalmente em 17/07/2020 18:11 )

EDIMAR SERGIO DA SILVA
DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/CON (11.01.04.01)
Matrícula: 1557473

Processo Associado: 23351.002520/2020-24

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 248, ano: 2020, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data

de emissão: 17/07/2020 e o código de verificação: 01a7bda64a

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

1 of 1 21/07/2020 09:08


